Câmara Municipal de Birigüi,

Em 7 de maio de 'l e49.

CARLA CRISIANCHI,

VEREADORA

eareara cMunicipal d e cUirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 8 G/ 1.  9
****** *********** * * *** ***********************

Requisita informações sobre o sentido de direção da Rua

Noroeste, trecho que compreende a Avenida Euclides Miragaia e a Rua Mário de Souza

Campos.

Senhor Presidente

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre o sentido de direção da Rua Noroeste, trecho

que compreende a Avenida Euclides Miragaia e a Rua Mário de Souza Campos,

reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Conforme a INDICAÇÃO 367/2018 da autoria do

Vereador CESINHA PANTAROTTO, que solicitou estudos técnicos para implantação de

mão única na citada via, qual foi atendida com muita presteza, gostaríamos de saber como

o estudo decidiu pelo sentido da mão de direção que foi implantado na rua

2 - Conforme pudemos ver no local, o sentido de direção

encontra-se contrária à entrada e saída dos alunos da escola SESI, o que causa

transtorno, pois todos os veículos que chegam para deixarem ou buscarem os alunos têm

que estacionar do lado inverso da entrada ou do lado da entrada com a porta do

passageiro abrindo do lado da rua. Esse detalhe gera um desconforto para os

transportadores dos alunos, assim como para os motoristas que trafegam pela rua

Noroeste. Gostaríamos de saber se o estudo que foi realizado levou em consideração esse

detalhe, ou se não existe nenhum problema com relação a isso

3 — É possível que a mão de direção seja alterada, ou os

estudos pertinentes ao que foi executado encontra-se correto ? Por gentileza, nos

explique.

LL cre co

cm= (.4
oemei .

7.
 -

,os co

o o • .0( x Cf
 UJ

—   Oc o
z_C) 7,5 =   c.) —,n
0 3  :~  c tà,-
• e— . ,1

 O _.,
ce
CL Cr]